СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 28.12.2022 год

         № 93
с. Залесово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 28.12.2021 № 91 «Об утверждении Перечня должностных лиц органа местного самоуправления – муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»,  законом Алтайского края № 79-ЗС от 02 ноября 2020 года «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», руководствуясь Уставом муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, Совет депутатов Залесовского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органа местного самоуправления – муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» согласно Приложению 1.

2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального округа для подписания.
3. Указанное решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Залесовского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Л.С. Копылова).

Председатель Совета депутатов

     Залесовского муниципального округа                                       И.Г. Щекотов

Глава Залесовского муниципального округа                                  А.В. Пластеев

                                                  Приложение 1
                                                                                          Принято решением Совета депутатов

                                                                                           Залесовского муниципального округа

                                                                                   от 28.12.2022 года № 93
Перечень должностных лиц

органа местного самоуправления – муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

1. Первый заместитель главы Администрации Залесовского муниципального округа  начальник управления по финансам – ст.ст. 49-4;49-5; 49-6;-55-1, 68-2 Закона.

2. Управляющий делами администрации Залесовского муниципального округа –  ст.ст. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17,18, 19, 20, 21, 21-1, 21-2, 21-3, 25-1, 50, 51, 58, 60 Закона.

3. Начальник отдела по работе агропромышленного комплекса Администрации Залесовского муниципального округа -  ст.ст. 40, 40-2, 40-3 Закона;

4. Начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Залесовского муниципального округа – ст.ст. 27,36-1, 68-2 Закона;

5. Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работы Администрации Залесовского муниципального округа – статьи  36-1, 67,68 Закона;

6. Начальник отдела по  жилищно – коммунальному хозяйству Администрации Залесовского муниципального округа – ст.ст.  25, 27, 36-1, 55-1 Закона;

7. Заместитель главы Администрации Залесовского муниципального округа по социальной политике, начальник управления  по социальной политике – ст. 61-3;

8. Начальник отдела по образованию управления  по социальной политике Залесовского муниципального округа– ст. 61-2 Закона;
9. Начальник отдела по спорту, туризму и делам молодежи управления  по социальной политике Залесовского муниципального округа – ст. 61-3 Закона.

10.  Начальник юридического отдела Администрации Залесовского муниципального округа – ст.ст. 27, 61,61-3.

11.  Специалисты территориального управления – по всем вышеперечисленным статьям (ст.ст. 5- 68-2 Закона).